[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2025 № 95
п. Кшенский

О внесении изменений в План реализации муниципальной программы
Советского района Курской области «Защита населения и территории
Советского района Курской области от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 года №933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ муниципального района «Советский район» Курской области и решением Представительного Собрания Советского района Курской области  от 18.12.2024 №115  «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Советского района Курской области от 18.12.2023 № 45 «О бюджете муниципального района «Советский район» Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.План реализации муниципальной программы Советского района Курской области   «Защита населения и территории Советского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденный постановлением Администрации Советского района Курской области  от 09.02.2015г. № 91 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Защита населения и территории Советского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объекта» (в редакции постановлений Администрации  Советского района Курской области от 28.12.2015г. № 831, от 21.01.2016г.№ 47, от 29.02.2016 г. № 120,  от 14.11.2016г. № 553, от 17.04.2017г. № 218, от 05.07.2017г. № 434, 17.11.2017г. № 815, от 14.02.2018г. № 115, от 15.06.2018г. № 429, от 31.01.2019г. № 86, от 30.04.2019 г. №370, от 29.11.2019 г. №968, от 27.01.2020 г. №65, от 08.06.2020 г. №454, от 08.12.2020 г. №924, от 01.02.2021 №86, от 19.10.2021 №992, от 18.01.2022 г. №44, от 17.03.2022 г. № 310, от 22.06.2022 № 702, от 31.08.2022 №936,от 25.01.2023 №93, от 16.03.2023 №298, от20.06.2023 №639, от 21.09.2023 №903, от 09.11.2023 №1049, от 26.01.2024 № 86, от 09.02.2024 №143, от 20.03.2024 №249, от 19.08.2024  № 754)  изложить в новой редакции (прилагается).
2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области

   А.Ю.Шевченко
     Утвержден

постановлением Администрации

Советского района Курской области

от 09.02.2015 № 91
                                                                                                                                                                 (в редакции постановлений  от 28.12.2015г. № 831,
                                                                                                                                                                 от 21.01.2016г.№ 47, от 29.02.2016 г. № 120, от 14.11.2016г. № 553,
                                                                                                                                                                 от 17.04.2017г. № 218, от 05.07.2017г. № 434, 17.11.2017г. № 815,
                                                                                                                                                                  от 14.02.2018г. № 115, от 15.06.2018г. № 429, от 31.01.2019г. № 86,

                                                                                                                                                                 от 30.04.2019 г. №370, от 29.11.2019 г.№968, от 27.01.2020 г. №65,
                                                                                                                                                                  от 08.06.2020 г. №454, от 08.12.2020 г. №924, от 01.02.2021 №86,

                                                                                                                                                                 от19.10.2021 №992, от 18.01.2022 Г. №44, от 17.03.2022 г.№309,
                                                                                                                         от 22.06.2022 № 702, от 31.08.2022 №936, от 25.01.2023 №93,
                                                                                                                           от 16.03.2023 № 298,от 20.06.2023 №639, от 21.09.2023 №903,
                                                                                                                          от 09.11.2023 №1049, от 26.01.2024 №86,от 09.02.2024 №143,
                                                                                                                     от 20.03.2024 №249, от 19.08.2024  № 754, от   05.02.2025 № 95)
План реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Защита населения и территории Советского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реалии-зации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс./руб.)

	Всего
	Федеральный бюд

жет
	Областной бюджет
	Бюджет Советского района

Курской области
	Бюджеты поселений

Советского района Курской области
	Внебюд-жетные источники

	1.
	Подпрограмма 1.

«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки в Советском районе Курской области
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области
 (МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»)
	2015-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Контрольные события подпрограммы 1. «Совершенствование мероприятий по обеспечению деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны.
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области
	2015-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма 2.

 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Советском районе Курской области ».
	 Отдел ГО и ЧС
Администрации Советского района Курской области (МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»)

	2015
	2178,11072
	0
	0
	2178,11072
	0
	0

	     2016
	1940,81799
	0
	0
	1940,81799
	0
	0

	2017
	2335,60489
	0
	0
	2335,60489
	0
	0

	2018
	2062,28603
	0
	0
	2062,28603
	0
	0

	2019
	2255,51226
	0
	0
	2255,51226

	0
	0

	2020
	3426,12568

	3426,12568

	2021
	2553,12974

	2553,12974
	0
	0

	2022
	3148,17766
	0
	0
	3148,17766
	0
	0

	2023
	4724,52127
	0
	0
	4724,52127
	0
	0

	2024
	3620,71593
	0
	0
	3620,71593
	0
	0

	2025
	3288,751
	0
	0
	3288,751
	0
	0

	2026
	3288.751
	0
	0
	3288.751
	0
	0

	2027-2030
	           0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Контрольные события подпрограммы 2.

Основное мероприятие 2.1

«Совершенствование объединенной системы оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях Советского района Курской области для обеспечения эффективной деятельности Администрации Советского района Курской области, как соисполнителя муниципальной программы Советского района Курской области «Защита населения и территории Советского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»,

Администрация Советского района Курской области
	2015
	1963,11072
	0
	0
	1963,11072
	0
	0

	     2016

	1652,03552
	0
	0
	1652,03552
	0
	0

	2017
	1664,92333
	0
	0
	1664,92333
	0
	0

	2018
	2062,28603
	0
	0
	2062,28603
	0
	0

	2019
	2216,76726
	0
	0
	2216,76726
	0
	0

	2020
	  3409,56568
	0
	0
	    3409,56568
	0
	0

	2021
	  2641,134
	0
	0
	    2641,134
	0
	0

	2022
	2968.17766
	0
	0
	2968.17766
	0
	0

	2023
	2273,32127
	0
	0
	2273,32127
	0
	0

	2024
	  3615,71593
	0
	0
	3615,71593
	0
	0

	2025
	 3288,751
	0
	0
	3288,751
	0
	0

	2026
	 3288,751
	0
	0
	3288,751
	0
	0

	2.1.1. Финансовое обеспечение реализации программы в области защиты населения и территории
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 2.1.2 Создание муниципальной системы оповещения и информирования населения
 (голосовой/звуковой) о возникновении ЧС или об опасностях, возникающих при военных конфликтах или возникающих в следствии этих конфликтов. Приобретение средств связи, и информирования, ЭВТ, программного обеспечения для ДДС

	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области

МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 2.2.

«Повышение безопасности критически важных и потенциально опасных объектов».

	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	    2015

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	    2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019- 2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6

	Основное мероприятие 2.3.
«Совершенствование мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС, защиты населения и территории от возможных ЧС, в мирное и военное время».

	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2015
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	2016-2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	38,745
	0
	0
	38,745
	0
	0

	2020
	16,560
	0
	0
	16,560
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	451,200
	0
	0
	451,200
	0
	0

	2024
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.1. Подготовка и обучение населения (работающего/не работающего) в области гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций. Создание и оснащение оборудованием, имуществом, наглядным пособием, документацией учебно- консультативного пункта по ГОЧС
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	43,773
	0
	0
	43,773
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.2 Подготовка и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.3. Содержание, ремонт и оснащение защитных сооружение гражданской обороны для приема укрываемых при возникновении ЧС природного или техногенного характера, а также при возникновении военных конфликтов
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.4. Содержание, оснащение пункта временного размещения эвакуируемого населения при возникновении ЧС
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	350.7
	0
	0
	350,7
	0
	0

	2024-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 2.3.5. Изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток (буклетов) населению о правилах поведения и способом защиты при возникновении ЧС различного характера в мирное и военное время
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	00

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	5.0
	0
	0
	5.0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.6. Обеспечение необходимым имуществом оперативной группы КЧС и ОПБ Администрации района для организации профилактических мероприятий по предупреждению ЧС и первоочередных мероприятий в зоне ЧС
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	100,5
	0
	0
	100,5
	0
	0

	2024-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.7. Создание и поддержание на достаточном уровне резерва материальных средств (лекарственных средств, медицинского имущество, продовольственного запаса, строительного материала, средств индивидуальной защиты и т.д.) для оперативной помощи населению при возникновении ЧС в мирное и военное время
	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020

	16,56
	0
	0
	16,56
	0
	0

	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.8   Организация питания участников ликвидации ЧС природного или техногенного характера

	Отдел ГО и ЧС Администрации Советского района Курской области

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие 2.4.

«Повышение безопасности гидротехнических сооружений и речной системы Советского района Курской области».

	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Основное мероприятие 2.5.

«Повышение безопасности людей и проведение предупредительных мероприятий на водных объектах Советского района Курской области».
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2015
	205
	0
	0
	205
	0
	0

	2016
	149,08974
	0
	0
	149,08974
	0
	0

	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	180,0
	0
	0
	         180,0
	0
	0

	2023
	1000,000
	0
	0
	1000,000
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.

	Основное мероприятие 2.6.

Обеспечение технологического присоединения административного здания к электрическим сетям в целях повышения категорийности энергоснабжения».

	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016

	139,69273
	0
	0
	139,69273
	0
	0

	2017
	670,68156
	0
	0
	     670,68156
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Подпрограмма 3

«Построение и развитие аппаратно – программного комплекса «Безопасный город» на территории Советского района Курской области».
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	99,1
	0
	0
	99,1
	0
	0

	2021
	93,1
	0
	0
	93,1
	0
	0

	2022
	82.10527
	0
	0
	82.10527
	0
	0

	2023
	82,79988
	0
	0
	82,79988
	0
	0

	2024
	    90.72012
	0
	0
	90.72012
	0
	0

	2025
	          0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	          0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Контрольные события подпрограммы 3.

Основное мероприятие 3.1. «Подготовка необходимой нормативно правовой базы муниципального уровня».
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Основное мероприятие 3.2

Разработка технического проекта аппаратно- программного комплекса «Безопасный город» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Советского района.

	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2016-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	99,1
	0
	0
	99,1
	0
	0

	2021
	93,1
	0
	0
	93,1
	0
	0

	2022
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	 Основное мероприятие   3.3.

«Создание комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Советского района Курской области с Единой распределенной мультисервисной платформой».
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Основное мероприятие 3.4.
«Построение и развертывание АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования «Советский район» Курской области».
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»

Администрация Советского района Курской области
	2016-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	82,10527
	0
	0
	82,8
	0
	0

	2023
	82,79988
	0
	0
	82,79988
	0
	0

	2024
	90.72012
	0
	0
	90.72012
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	  Основное мероприятие 3.5. «Повышение уровня готовности объектов оповещения к выполнению задач (проектирование и Реконструкция автоматизированной системы централизованного оповещения (АСЦО) населения Советский района Курской области»
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба

Советского района Курской области»

Отдел ГО и ЧС Администрации  Советского района Курской области
	2016-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Итого по муниципальной программе «Защита населения и территории Советского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	2015
	2178,11072
	0
	0
	2178,11072
	0
	0

	2016
	1940,81799
	0
	0
	1940,81799
	0
	0

	2017
	2335,60489
	0
	0
	2335,60489
	0
	0

	2018
	 2062,28603
	0
	0
	2062,28603
	0
	0

	2019
	 2255,51226
	0
	0
	2255,51226
	0
	0

	2020
	3525,22568
	0
	0
	3525,22568
	0
	0

	2021
	2646,22974
	0
	0
	2646,22974
	0
	0

	2022
	3230,28293
	0
	0
	3230,28293
	0
	0

	2023
	4807,32115
	0
	0
	4807,32115
	0
	0

	2024
	3711,43605
	0
	0
	3711,43605
	0
	0

	2025
	3288,751
	0
	0
	3288,751
	0
	0

	2026
	3288,751
	0
	0
	3288,751

	2027-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[image: image1]